
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,600,000

1,700,000

1,800,000

1,620,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲日本海家具センター

㈲柿崎建具店

㈲斎藤建具店

入 札 経 過

完成期限 令和２年５月１５日 執行方法

予定価格 ¥1,620,000 落札金額 ¥1,600,000 落札率

指名競争入札

98.76%

指名理由 町内造作・特注家具類修繕可能業者及び本件ロッカー等木製品製作者

平成2年度

事業名

施行場所

立川総合支所既存備品修繕

立川総合支所及び新庁舎A棟

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 総務課備品等修繕料

㈱天童木工

落札業者 ㈲日本海家具センター

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱小松写真印刷

落札

落札業者 朝日印刷㈱

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

「広報しょうない」印刷業務

庄内町役場

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 企画情報課印刷物製造の請負

指名理由 管内　印刷業者

富士印刷㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥9,775,920 落札金額 ¥9,463,392 落札率

指名競争入札

96.80%

㈲杉葉堂印刷

業者名

指名業者

第2回 備考

朝日印刷㈱

鶴岡印刷㈱

庄内農村工業農業協同組合連合会(JA印刷山形)

北星印刷㈱

9,775,920

10,102,272

10,093,056

9,771,312

9,463,392

11,007,600

12,570,240



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱メコム酒田支店

落札業者 ㈱管理システム

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

一人一台パソコン賃貸借

庄内町内

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 企画情報課その他の使用料及び賃借料

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱管理システム

入 札 経 過

落札

完成期限 令和６年６月３０日 執行方法

予定価格 ¥335,400 落札金額 ¥194,500 落札率

指名競争入札

57.99%

㈱鶴岡電子計算センター

業者名

指名業者

第2回 備考

リコージャパン㈱ 販売事業本部山形支社山形第一営業部庄内営業所

㈱大滝電器

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

キューブワン情報㈱

事前辞退

247,800

226,900

事前辞退

事前辞退

299,500

194,500

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

キューブワン情報㈱

落札業者 ㈱センタージムキ

第1回

落札

平成2年度

事業名

施行場所

一人一台パソコン用プリンタ賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 企画情報課その他の使用料及び賃借料

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱鶴岡電子計算センター

入 札 経 過

完成期限 令和６年４月３０日 執行方法

予定価格 ¥27,000 落札金額 ¥25,640 落札率

指名競争入札

94.96%

㈱大滝電器

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱管理システム

㈱メコム酒田支店

㈱センタージムキ

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

25,640

事前辞退

事前辞退

30,800

事前辞退

40,270

33,100

29,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

荘内防災工業㈱

落札業者 ㈲本間商会

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

消防団新入団員訓練服等購入

庄内町役場

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 環境防災課被服代

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

入 札 経 過

完成期限 令和２年５月１１日 執行方法

予定価格 ¥806,400 落札金額 ¥720,800 落札率

指名競争入札

89.38%

㈱両羽

業者名

指名業者

第2回 備考

タイコー警備保障㈱

㈱大滝商会

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

799,600

720,800

870,000

事前辞退

782,000

事前辞退

858,400

897,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

荘内防災工業㈱

落札業者 ㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

消防ホース等購入

庄内町役場

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 環境防災課消防器具消耗品

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

入 札 経 過

落札

完成期限 令和２年５月２９日 執行方法

予定価格 ¥2,684,000 落札金額 ¥2,255,100 落札率

指名競争入札

84.02%

㈱両羽

業者名

指名業者

第2回 備考

タイコー警備保障㈱

㈱大滝商会

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

2,408,500

2,456,000

2,386,800

事前辞退

2,339,000

事前辞退

2,255,100

2,323,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

落札業者 ㈲安藤運輸

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（立川地域）

庄内町内（立川地域）

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 環境防災課その他委託料

指名理由 一般廃棄物収集の許可を得ている業者のうち、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー）を所有している業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥15,500,000 落札金額 ¥14,850,000 落札率

指名競争入札

95.80%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱エルデック

㈲安藤運輸

タカダグリーン㈱

15,200,000

14,850,000

15,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 ㈱エルデック

第1回

落札

平成2年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（第一学区・第三学区）

庄内町内（第一学区・第三学区）

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 環境防災課その他委託料

指名理由 一般廃棄物収集の許可を得ている業者のうち、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー）を所有している業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥13,832,000 落札金額 ¥12,200,000 落札率

指名競争入札

88.20%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱エルデック

㈲安藤運輸

タカダグリーン㈱

12,200,000

12,600,000

12,500,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 タカダグリーン㈱

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（第二学区・第四学区）

庄内町内（第二学区・第四学区）

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 環境防災課その他委託料

指名理由 一般廃棄物収集の許可を得ている業者のうち、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー）を所有している業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥13,545,000 落札金額 ¥12,000,000 落札率

指名競争入札

88.59%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱エルデック

㈲安藤運輸

タカダグリーン㈱

12,500,000

12,500,000

12,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

江澤電気管理事務所

落札業者 (一財)東北電気保安協会山形事業本部

第1回

落札

平成2年度

事業名

施行場所

立川庁舎自家用電気工作物保安管理業務委託

庄内町立川総合支所

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 立川総合支所自家用電気工作物保守点検委託料

指名理由 県内及び管内　実施可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥240,720 落札金額 ¥240,720 落札率

指名競争入札

100.00%

業者名

指名業者

第2回 備考

(一財)東北電気保安協会山形事業本部

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

240,720

275,000

266,760

288,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

江澤電気管理事務所

落札業者 (一財)東北電気保安協会山形事業本部

第1回

落札

平成2年度

事業名

施行場所

文化創造館自家用電気工作物保安管理業務委託

庄内町余目字仲谷地280番地

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 社会教育課自家用電気工作物保守点検委託料

指名理由 県内及び管内　実施可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥485,760 落札金額 ¥424,440 落札率

指名競争入札

87.37%

業者名

指名業者

第2回 備考

(一財)東北電気保安協会山形事業本部

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

424,440

486,000

444,000

492,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

辞退

198,000

172,800

276,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

(一財)東北電気保安協会山形事業本部

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥432,000 落札金額 ¥172,800 落札率

指名競争入札

40.00%

指名理由 県内及び管内　実施可能業者

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町新産業創造館自家用電気工作物保安管理業務委託

庄内町余目字沢田108番地1

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課自家用電気工作物保守点検委託料

江澤電気管理事務所

落札業者 太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

山形エンジニアーズ㈱

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

第1回

落札

平成2年度

事業名

施行場所

余目第一、第二、第三、狩川公民館空調設備保守点検業務委託

余目第一公民館、余目第二公民館、余目第三公民館、狩川公民館

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 社会教育課空調設備保守点検委託料

指名理由 管内　空調保守可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥1,178,000 落札金額 ¥1,150,000 落札率

指名競争入札

97.62%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐藤ガス工事

㈱ワタナベ冷暖サービス

荘和設備工業㈱

山形空調㈱

1,150,000

1,180,000

1,200,000

1,200,000

1,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

山形エンジニアーズ㈱

落札業者 山形空調㈱

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町新産業創造館空調設備保守点検業務委託

庄内町余目字沢田108番地1

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課空調設備保守点検委託料

指名理由 管内　空調保守可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥550,000 落札金額 ¥550,000 落札率

指名競争入札

100.00%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐藤ガス工事

落札

㈱ワタナベ冷暖サービス

荘和設備工業㈱

山形空調㈱

610,000

570,000

550,000

620,000

580,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

東北環境開発㈱酒田支店

落札業者 ㈱エルデック

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町新産業創造館グリストラップ清掃業務委託

庄内町余目字沢田108番地1

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課その他委託料

指名理由 管内　実施可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥231,000 落札金額 ¥230,000 落札率

指名競争入札

99.56%

環清工業㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内環境衛生事業㈱

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

㈱理水

240,000

230,000

246,000

260,000

231,000

250,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱山形ビルサービス庄内支社

落札業者 クリーンサービス㈱

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町新産業創造館臨時清掃業務委託

庄内町余目字沢田108番地1

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課清掃委託料

指名理由 管内　清掃業者

庄内環境衛生事業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥605,500 落札金額 ¥585,450 落札率

指名競争入札

96.68%

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱セロン東北酒田支社

落札

㈱井上リース商事

㈱快適空間

クリーンサービス㈱

660,000

1,800,000

585,450

660,000

654,000

626,000

631,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,140,000

960,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

加藤総業㈱

仮設機材工業㈱

酒田レンタル㈱

入 札 経 過

完成期限 令和２年４月３日 執行方法

予定価格 ¥960,000 落札金額 ¥960,000 落札率

指名競争入札

100.00%

指名理由 管内　ユニットハウス取扱業者

平成2年度

事業名

施行場所

カートソレイユ最上川　ユニットハウス購入

庄内町連枝地内

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課その他購入費

落札

落札業者 仮設機材工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 ㈲サイトー電気

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町新産業創造館消防設備保守点検業務委託

庄内町余目字沢田108番地1

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 商工観光課消防設備保守点検委託料

指名理由 町内　実施可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥300,000 落札金額 ¥300,000 落札率

指名競争入札

100.00%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲佐々木電気

㈲サイトー電気

350,000

320,000

300,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

660,000

650,000

630,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲佐々木電気

㈲サイトー電気

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥635,000 落札金額 ¥630,000 落札率

指名競争入札

99.21%

指名理由 町内　実施可能業者

平成2年度

事業名

施行場所

中学校消防設備保守点検業務委託

庄内町狩川字松葉地内及び庄内町余目字猿田地内

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 教育課消防設備保守点検委託料

落札業者 ㈲サイトー電気

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

240,000

220,000

250,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内でんき

㈲佐々木電気

㈲サイトー電気

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥251,000 落札金額 ¥220,000 落札率

指名競争入札

87.64%

指名理由 町内　実施可能業者

平成2年度

事業名

施行場所

町営住宅消防設備保守点検業務委託

庄内町余目地内

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 建設課消防設備保守点検委託料

落札

落札業者 ㈲佐々木電気

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲余目衛生事業所

落札業者 ㈲余目衛生事業所

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

都市下水路清掃業務委託

庄内町余目地内ほか

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 町内　下水路清掃及び下水路ポンプ場運転可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥2,497,000 落札金額 ¥2,300,000 落札率

指名競争入札

92.11%

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

庄内建工㈱

落札

板垣建設管工㈱

㈱マルミチ

㈲梅木設備工業

2,870,000

2,840,000

事前辞退

2,600,000

事前辞退

2,580,000

2,750,000

事前辞退

2,300,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 高平建設㈱

第1回

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町役場車庫解体工事（債務負担行為）

庄内町余目地内

種類入札日 令和２年３月２６日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木BC

落札

㈱秋庭建設

今野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和２年５月１５日 執行方法

予定価格 ¥6,900,000 落札金額 ¥6,600,000 落札率

指名競争入札

95.65%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

上野建設㈱

㈱安藤建設

小林建設㈱

㈲秋葉建設

星川設備工業㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

㈱工藤建設

6,600,000

6,880,000

6,850,000

6,800,000

6,750,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

6,960,000

6,720,000

6,700,000

6,780,000


